



A/S J. Lauritzens Eftf., Esbjerg

Amerikavej 1
6700 Esbjerg
CVR No. 49625510

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 21.04.2022

Mikael Hedager Würtz
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Cash flow statement for 2021	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

A/S J. Lauritzens Eftf., Esbjerg

Amerikavej 1

6700 Esbjerg

Business Registration No.: 49625510

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Kim Hedegaard Sørensen, Chairman

Kasper Svarrer

Jens Peder Ravn Thomsen

Ulf Preisler

Kristian Svarrer

Mikael Hedager Würtz

Executive Board

Kristian Svarrer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Management commentary

Financial highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	15,264	19,608	18,362	12,371	14,704
Operating profit/loss	980	876	(438)	(7,467)	(2,860)
Net financials	(15)	(359)	(263)	85	193
Profit/loss for the year	682	238	277	1,215	2,327
Total assets	33,754	38,322	40,541	38,437	56,048
Investments in property, plant and equipment	2,170	4,306	2,100	0	255
Equity	9,303	7,557	8,427	7,961	14,274
Ratios					
Return on equity (%)	8.09	2.98	3.38	10.93	16.20
Equity ratio (%)	27.56	19.72	20.79	20.71	25.47

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's primary activities are shipping and freight forwarding in Europe, with a strong focus on intermodal solutions, using railway solutions to reduce our client's carbon footprint.

Development in activities and finances

During the financial year, the company has achieved a satisfactory result in light of the corona pandemic.

The challenges of the corona pandemic have been significant in 2021 and have proved that our core business is solid and that our business model is very strong, with a competent and ready for change organization.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The profit is slightly higher than expected in the budgets for 2021 mainly due to our improved business model.

Outlook

We expect a positive result for 2022 in the range of 0 DKK to 1.000 tDKK.

Environmental performance

The Company is environmentally conscious and is continuously working to reduce the environmental impact of Corporate operations.

Group relations

The subsidiary Mermaid Maritime Vietnam JSC has been sold in 2021. The result has not been effected.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Gross profit/loss		15,264	19,608
Staff costs	1	(13,354)	(18,003)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(930)	(729)
Operating profit/loss		980	876
Income from investments in group enterprises		37	(276)
Other financial income from group enterprises		356	262
Other financial income		266	120
Financial expenses from group enterprises		(446)	(365)
Other financial expenses		(191)	(376)
Profit/loss before tax		1,002	241
Tax on profit/loss for the year	3	(320)	(3)
Profit/loss for the year	4	682	238

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,285	2,661
Property, plant and equipment in progress		685	1,046
Property, plant and equipment	5	3,970	3,707
Investments in group enterprises		0	11,792
Other investments		28	28
Deposits		25	25
Financial assets	6	53	11,845
Fixed assets		4,023	15,552
Trade receivables		12,755	20,395
Contract work in progress		74	28
Receivables from group enterprises		2,688	0
Other receivables		13,556	767
Joint taxation contribution receivable		0	381
Prepayments	7	390	727
Receivables		29,463	22,298
Cash		268	472
Current assets		29,731	22,770
Assets		33,754	38,322

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital	8	1,200	1,200
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	766
Retained earnings		8,103	5,591
Equity		9,303	7,557
Deferred tax	9	300	354
Provisions		300	354
Lease liabilities		428	30
Non-current liabilities other than provisions	10	428	30
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	43	522
Bank loans		5,982	363
Contract work in progress		5	119
Trade payables		15,320	23,224
Payables to group enterprises		0	888
Tax payable		374	0
Other payables		1,999	5,265
Current liabilities other than provisions		23,723	30,381
Liabilities other than provisions		24,151	30,411
Equity and liabilities		33,754	38,322
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,200	766	5,591	7,557
Exchange rate adjustments	0	1,064	0	1,064
Profit/loss for the year	0	(1,830)	2,512	682
Equity end of year	1,200	0	8,103	9,303

Cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Operating profit/loss		980	876
Amortisation, depreciation and impairment losses		930	729
Working capital changes	11	(6,825)	2,944
Cash flow from ordinary operating activities		(4,915)	4,549
Financial income received		622	382
Financial expenses paid		(637)	(741)
Taxes refunded/(paid)		381	1,030
Cash flows from operating activities		(4,549)	5,220
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,619)	(2,509)
Sale of property, plant and equipment		426	616
Acquisition of fixed asset investments		0	(221)
Sale of fixed asset investments		12,887	102
Other cash flows from investing activities		(12,887)	0
Cash flows from investing activities		(1,193)	(2,012)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(5,742)	3,208
Repayments of loans etc		(81)	(1,208)
Change in short-term debt to banks		5,619	(1,716)
Cash flows from financing activities		5,538	(2,924)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(204)	284
Cash and cash equivalents beginning of year		472	188
Cash and cash equivalents end of year		268	472
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		268	472
Cash and cash equivalents end of year		268	472

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	11,448	15,899
Pension costs	835	1,136
Other social security costs	226	221
Other staff costs	845	747
	13,354	18,003
Average number of full-time employees	24	34

	Remuneration of Management 2021 DKK'000	Remuneration of Management 2020 DKK'000
Total amount for management categories	965	780
	965	780

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	930	728
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	1
	930	729

3 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Current tax	374	0
Change in deferred tax	(54)	384
Refund in joint taxation arrangement	0	(381)
	320	3

4 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Retained earnings	682	238
	682	238

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	6,309	1,046
Additions	1,980	190
Disposals	(527)	(551)
Cost end of year	7,762	685
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,648)	0
Depreciation for the year	(930)	0
Reversal regarding disposals	101	0
Depreciation and impairment losses end of year	(4,477)	0
Carrying amount end of year	3,285	685
Recognised assets not owned by entity	471	

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	11,024	28	25
Disposals	(11,024)	0	0
Cost end of year	0	28	25
Revaluations beginning of year	768	0	0
Exchange rate adjustments	1,064	0	0
Share of profit/loss for the year	30	0	0
Reversal regarding disposals	(1,862)	0	0
Revaluations end of year	0	0	0
Carrying amount end of year	0	28	25

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Mermaid Maritime Vietnam JSC, sold	Vietnam	JSC	98
Lauritzen Logistica S.r.l., liquidated	Italien	S.r.l	100,0

Investments in partnerships and limited partnerships	Registered in	Corporate form
Esbjerg Marine Service K/S	Esbjerg	K/S

7 Prepayments

Prepayments consist of prepaid insurance, lease payments and licenses.

8 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000	Recorded par value DKK'000
A-aktier	2,400	5	1,200	1,200
	2,400		1,200	1,200

9 Deferred tax

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Property, plant and equipment	446	517
Receivables	(42)	(42)
Liabilities other than provisions	(104)	(121)
Deferred tax	300	354

Changes during the year	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Beginning of year	354	(30)
Recognised in the income statement	(54)	384
End of year	300	354

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK'000	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due after more than 12 months 2021 DKK'000
Lease liabilities	43	522	428
	43	522	428

11 Changes in working capital

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Increase/decrease in receivables	(7,546)	1,723
Increase/decrease in trade payables etc	(12,166)	1,221
Other changes	12,887	0
	(6,825)	2,944

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	8,647	7,967

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Kristian Svarrer Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

14 Assets charged and collateral

The Entity has guaranteed the subsidiary bank loans.

The subsidiary bank debt amounts to DKK'000 3,659.

15 Related parties with controlling interest

Kristian Svarrer, Esbjerg owns Kristian Svarrer Holding ApS, Esbjerg which owns 70% of Harbour Group Holding ApS, Esbjerg, which owns all shares in the company. Kristian Svarrer thus has a controlling influence on the company.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Kristian Svarrer Holding ApS, Esbjerg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Harbour Group Holding ApS, Esbjerg
